СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

         12.02.2013 г  № 18/107-рс
с. Шестаковка

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования Шес-

таковский сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области

на 2013 год

                Рассмотрев представленный План работы Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет на 2013 год, Совет депутатов РЕШИЛ:

                 1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2013 год. (Прилагается).

                 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов                                      Ф.З. Махмудов
Разослано: Администрации района, прокурору района

                                                                                Приложение

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 12.02.2013 г  №  18/107-рс
                                                  П  Л  А  Н

              работы Совета депутатов муниципального образования

Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

                                                 на 2013 год

	  №

 п/п
	         Наименование вопроса
	      Дата

проведения
	Ответственный

	                     1. Рассмотреть на заседании Совета депутатов:

	  1.1
	Отчет главы местной администрации о результатах деятельности  администрации
муниципального образования

Шестаковский сельсовет за

2012 год
	   1 квартал
	Махмудов Ф.З.- глава администрации

	  1.2
	Об итогах социально-экономического  развития  района за 2011 год
	   1 квартал
	Махмудов Ф.З.- глава администрации

	  1.3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Шестаковский сельсовет за 2012 год
	   1 квартал
	Постоянная комиссия по данному направлению,

Попова О.Н – сп.1 категории,

Киселева Л.В. –

сп. 1 категории

	 1.4
	О мерах, принимаемых администрацией МО Шестаковский сельсовет по подготовке и проведению весенне-

полевых работ
	   1 квартал
	Махмудов Ф.З.-глава

администрации

	1.5
	Об утверждении Регламента Совета депутатов в новой редакции
	   2  квартал
	Махмудов Ф.З – глава

администрации

	  1.6
	О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории МО Шестаковский сельсовет
	   2 квартал
	Махмудов Ф.З.–

глава

администрации

	1.7
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
	2 квартал
	Киселева Л.А. –

сп. 1 категории,

	  1.8
	О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории МО Шестаковский сельсовет
	   3 квартал
	Постоянная комиссия по данному направлению,

Махмудов Ф.З – глава

администрации

	 1.9
	О мерах, принимаемых админист-

рацией муниципального образования  Шестаковский сельсовет по подготовке и проведению уборки урожая 2013 года
	   3 квартал
	Махмудов Ф.З–

глава

администрации

Постоянная комиссия

по данному направлению

	1.10
	О проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014 год
	4 квартал
	Киселева Л.А. –

сп. 1 категории,

	1.11
	Об участии депутатов в рассмотрении предложений, заявлений граждан, поступивших в адрес Совета депутатов МО Шестаковский сельсовет
	  4 квартал
	Махмудов Ф.З – глава

администрации,

Председатель Совета депутатов

	1.12
	О плане работы Совета депутатов на 2014 год
	4 квартал
	Махмудов Ф.З – глава

администрации

	1.13
	О бюджете МО Шестаковский сельсовет на 2014 год
	  4 квартал
	Киселева Л.А. –

сп. 1 категории,

Постоянная комиссия по данному направлению

II. Заседание постоянных комиссий Совета депутатов.

  Провести ежеквартально с повесткой дня:

1. Рассмотрение проектов решений, выносимых на очередные, внеочередные заседания Совета.

2. Рассмотрение вопросов согласно плану постоянных комиссий.

III. Семинары, учеба депутатов.

1. Рассмотрение Законов Оренбургской области
2. О принципе работы постоянных комиссий Совета депутатов

3. Об участии депутата в общественно-политической культурной жизни населенных пунктов избирательного округа

4. О методических рекомендациях по работе депутатов